Participaram do presente julgamento os Conselheiros Giovanni Christian Nunes Campos (Presidente), Eivanice Canário da Silva, Núbia Matos Moura, Atilio Pitarelli, Francisco Marconi de Oliveira e Carlos André Rodrigues Pereira Lima.
  Trata-se de recurso voluntário contra o lançamento do Imposto de Renda Pessoa Física � Suplementar, exercícios 2002 a 2004 (fls. 5/7), no valor de R$ 38.193,20 (trinta e oito mil, cento e noventa e três reais e vinte centavos), que sofre a incidência de multa de ofício e juros de mora.
Conforme o relatório �Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal� (fls. 344 a 348), o auto de infração é decorrente de acréscimo patrimonial a descoberto, omissão de

[...]

Ante ao exposto, uma vez comprovada a perempção do presente recurso voluntário, voto no sentido de não conhecê-lo.

(ASSINATURA DIGITAL)
Francisco Marconi de Oliveira � Relator.

Relatório 

Trata­se de recurso voluntário contra o lançamento do Imposto de Renda Pessoa 
Física – Suplementar, exercícios 2002 a 2004 (fls. 5/7), no valor de R$ 38.193,20 (trinta e oito 
mil, cento e noventa e três reais e vinte centavos), que sofre a incidência de multa de ofício e 
juros de mora. 

Conforme o relatório “Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal” (fls. 344 a 
348),  o  auto  de  infração  é  decorrente  de  acréscimo  patrimonial  a  descoberto,  omissão  de